
Lær minutter. 

 

Ur skiven kan opdeles i 2 lagkagestykker 

Som hver især er = 30 minutter 

 

1 lagkage stykke = halv 

2 lagkage stykker = hel 

30 

minutter 

30 

minutter 
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30 

minutter 

30 

minutter 

30 

minutter 

30 

minutter 

Når den store viser  

peger lige ned  

er klokken halv 

Når den store viser  

peger lige op  

er klokken hel 



Lær minutter. 

 

Ur skiven kan også opdeles i 4 lagkagestykker 

Som hver især er = 15 minutter 

Kaldet 1 kvarter 

 

 

15 

minutter 

15 

minutter 

15 

minutter 

15 

minutter 
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Lær minutter. 

 

Når den STORE viser har bevæget sig  

fra 12 til 3 er klokken 15 minutter over. 

Man kan også sige at klokken er kvart over. 

12 

3 
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Lær minutter. 

 

Når den STORE viser har bevæget sig  

fra 12 til 6 er klokken 30 minutter over. 

Man kan også sige at klokken er halv. 

 

3 

12 

6 
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Lær minutter. 

 

Når den STORE viser har bevæget sig  

fra 12 til 9 er klokken 15 minutter i. 

Man kan også sige at klokken er kvart i. 

9 

12 

3 

6 
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Lær minutter. 

 

Når den STORE viser har bevæget sig  

fra 12 til 12 er der gået en time. 

Klokken er hel. 

 

12 

3 

6 

9 


